
— 21025 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 223

3709

UCHWA£A Nr XXI/137/08 RADY GMINY KO�MINEK

z dnia 29 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Ko�minek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t.j. Dz.U. 2001, Nr 142, poz.
1591 ze zm.) w zwi¹zku z art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (t.j. Dz. U 2005,
Nr 31, poz. 266 ze zm.) Rada Gminy Ko�minek uchwala, co
nastêpuje:

§1. Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym
zasobem gminy Ko�minek na lata 2008-2013, stanowi¹cy
za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Ko�minek.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Józef Bry³a

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XXI/137/08

Rady Gminy Ko�minek
z dnia 29 pa�dziernika 2008 r.

§1. Prognoza dotycz¹ca wielko�ci oraz stanu techniczne-
go zasobów mieszkaniowych Gminy Ko�minek w latach 2008-
2013

Aktualna wielko�æ zasobów mieszkaniowych Gminy Ko�-
minek administrowanych przez Zak³ad Gospodarki Komunal-
nej i Mieszkaniowej w Ko�minku.

/ �� 7 � �� ��

��� % � � � �� � �
� �� � � ��� � ��
� �� � � �� ��
��� , � � � �� � �� ���� ���������
� �� � �
� ���� � �

�� �������

 
Publiczne Przedszkole w Ko�minku administruje 2 lokala-

mi mieszkalnymi o ³¹cznej powierzchni 90,40 m2. Lokale te
przewiduje siê przeznaczyæ na potrzeby publicznego przed-
szkola po zaoferowaniu najemcom lokali zamiennych.

2. Prognoza dotycz¹c¹ wielko�ci zasobów mieszkanio-
wych w latach 2008-2013 administrowanych przez Zak³ad
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Ko�minku

/ � 7 � 5 ������ 5 ������ 5 ������ 5 ������ 5 ������ 5 ������

��� �� � � �
� � ��

���� ���� ���� ���� ���� ����

� �� � � � �� �������� ��������� ��������� ��������� ��������� ���������
��� �� � �� � � �� �� �� �� �� �� ��
� �� � � �� ������� ������� ������� ������� ������� �������

 
3. Ocena aktualnego stanu technicznego zasobu miesz-

kaniowego gminy Ko�minek.

Stan techniczny budynków komunalnych jest zró¿nicowa-
ny, zale¿y od trzech czynników:

1) wieku

2) konstrukcji

3) wyposa¿enia

Poz. 3709



— 21026 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 223

Ad. 1.

Wiek budynków

Wiêkszo�æ budynków stanowi¹cych zasoby komunalne
zrealizowana zosta³a w koñcu XIX wieku, a wiêc s¹ to obiekty
ponad 100-letnie i mocno wyeksploatowane. Pozosta³a czê�æ
to budynki wybudowane w latach powojennych, gdzie znaj-
duj¹ siê lokale mieszkalne.

Ad. 2.

Konstrukcja budynków

Realizowane w ró¿nych okresach budynki przedstawiaj¹
ró¿norodne konstrukcje, zgodne z ówcze�nie obowi¹zuj¹cymi
trendami i normami w tym zakresie.

Z tego tytu³u budynki obci¹¿one s¹ wieloma wadami
budowlanymi, których usuwanie wraz z ich skutkami rodzi

powstawanie dodatkowych kosztów. Do przyk³adowych mo¿-
na zaliczyæ:

- konstrukcje stropów drewniano-trzcinowych

- brak izolacji przeciwwilgociowych

- drewniana stolarka drzwiowa i okienna,

- pokrycie dachowe papowe i azbestocementowe

- instalacje elektryczne aluminiowe

- skorodowane instalacje wodne i kanalizacyjne

Ad. 3.

Wyposa¿enie budynków- lokali mieszkaniowych w insta-
lacje i urz¹dzenia

/ �� : � / � � �� �

��� : � ��� ������
��� , � � ���� �����
��� , � � ��� ������
��� 8 � ��� ������
��� � ��� ������
��� & � � �� �����

 
Instalacje wodne i kanalizacyjne w budynkach by³y zain-

stalowane w odleg³ych latach i wymagaj¹ napraw. Równie¿
instalacje elektryczne s¹ w z³ym stanie technicznym. Ze wzglê-
dów finansowych obecnie wykonywane s¹ tylko prace maj¹-
ce na celu bezpo�rednie usuniêcie awarii i drobne naprawy
i konserwacje.

§2. Analiza potrzeb w zakresie remontów i modernizacji
budynków mieszkalnych Gminy Ko�minek w latach 2008-
2013.

Zakres potrzeb remontowych i modernizacyjnych gminne-
go zasobu mieszkaniowego zdecydowanie przewy¿sza mo¿-
liwo�ci finansowe Zak³adu Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej. Z tego tez wzglêdu w latach 2008-2013 poza wyko-
nywaniem bie¿¹cych napraw, konserwacji i usuwaniem awa-
rii � planuje siê wykonaæ jedynie remonty zapewniaj¹ce

poprawê bezpieczeñstwa budynków i ich mieszkañców oraz
zabezpieczenie budynków przed szkodliwym oddzia³ywaniem
czynników zewnêtrznych tj:

- wymiany instalacji elektrycznych,

- remonty dachów i konstrukcji dachowych,

- remont stropów

- wymiany stolarki budowlanej,

W budynkach, gdzie Gmina Ko�minek jest w³a�cicielem
nieruchomo�ci, realizacja zaplanowanych zadañ remonto-
wych zale¿na bêdzie od zasobno�ci finansowej gminy oraz
wp³ywów z czynszu. W zestawieniach tabelarycznych przed-
stawiono potrzeby remontowe i �rodki finansowe niezbêdne
do ich wykonania w latach 2008-2013.

/ �� 5 � � 2 � � � �
6 � �

�� � �� ��

��� % � � ����� ���

��� 0 � � � �� ���������� ���

���

3 � ��
�� � �
�� � �
�� � �
�� � � �
�� �
�� � �� �� ��

���������� ����

���
' �� �� �� �

� �
���������� ���

� 5$=(0� � ����

 

Poz. 3709



— 21027 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 223

Plan remontów i modernizacji zasobów mieszkaniowych
gminy Ko�minek w latach 2008-2013 (warto�æ podano w
tysi¹cach z³otych)

/ �� 5 � � ����� ����� ����� ����� ����� �����

��� 0 � � ��� ��� ��� ��� ��� ��
��� ' � � ��� �� �� �� �� ��
��� % � � ��� �� �� �� �� ��
��� ' � � � ��� ��� ��� ��� ��� ���
��� 6 � � ��� ��� ��� ��� ��� ���
��� 0 � � � ��� ��� ��� ��� ��� ��
��� . � � �� �� �� �� �� ��
��� 5 � �� � � �� �� ��� ��� ��� ��� ���

��� 0 � � � �� �� �� �� �� �� ��

����
' � � �
, �

�� �� �� �� �� ��

� 5 � ���� ���� ��� ��� ��� ���

 

§3. �ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej w
kolejnych latach.

�ród³ami finansowania gospodarki mieszkaniowej s¹:

1) wp³ywy z czynszów za lokale,

2) bud¿et gminy.

§4. Planowana sprzeda¿ lokali.

Na podstawie analizy dotychczasowej sprzeda¿y lokali
mieszkalnych nale¿y stwierdziæ, ¿e sprzeda¿ lokali mia³a ten-
dencjê malej¹c¹. Bezpo�redni wp³yw na tempo sprzeda¿y
lokali mieszkalnych zasobu gminnego ma aktualna sytuacja

gospodarcza w kraju i zasobno�æ finansowa poszczególnych
mieszkañców. Umo¿liwienie nabycia lokali na w³asno�æ przez
ich najemców jest g³ównym celem gminy. Sprzeda¿ lokali
nastêpuje na rzecz najemców z zastosowaniem bonifikat
okre�lonych odrêbnymi przepisami lub na zasadach ogólnych
- w trybie przetargowym. W sytuacji, kiedy najemca nie
skorzysta z przys³uguj¹cego mu pierwszeñstwa w nabyciu
lokalu, bêd¹ mia³y zastosowanie postanowienia art. 21 ust. 4
i 5 Ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego. W latach 2008-
2013 Gmina bêdzie przygotowywa³a oferty do sprzeda¿y
nastêpuj¹cych lokali mieszkalnych:

/ �� 5 � 3 � � � �

��� ����� ��

��� ����� / � � � � � �. � � ��. ���

��� ����� / � � � � � �1 �1 ��� �

��� ����� ��

� ����� / � � � � � � �& ��� �. �

��� ����� ��

��� ����� ��

 
§5. ZASADY POLITYKI CZYNSZOWEJ ORAZ WARUNKI

OBNI¯ANIA CZYNSZU.

1. Wójt Gminy Ko�minek zarz¹dzeniem ustala stawkê ba-
zow¹ czynszu za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej lokali wcho-
dz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy.

2. Zmiana stawek czynszu nastêpowaæ mo¿e nie czê�ciej ni¿
raz w roku.

3. Wysoko�æ czynszu za najem lokalu socjalnego wynosi
50% stawki czynszu obowi¹zuj¹cego w gminnym zasobie
mieszkaniowym w odniesieniu do lokali o pe³nym stan-
dardzie.

4. Ustala siê nastêpuj¹ce czynniki obni¿aj¹ce stawkê bazow¹
czynszu:

a) 10% - lokale mieszkalne bez centralnego ogrzewania,

b) 5% - lokale mieszkalne bez ³azienki,

c) 5% - lokale mieszkalne bez w.c.

d) 10% - lokale mieszkalne bez instalacji wodoci¹gowej i
kanalizacji,

e) 10% - lokale mieszkalne po³o¿one w miejscowo�ciach
poza siedzib¹ Gminy,

f) 20% - lokale mieszkalne w budynkach o konstrukcji
nietrwa³ej (mur pruski, drewno, itp.),

g) 5% - lokale mieszkalne w budynkach nie posiadaj¹cych
strychu i piwnicy.

§6. INNE DZIA£ANIA MAJ¥CE NA CELU POPRAWÊ
WYKORZYSTANIA I RACJONALIZACJÊ GOSPODAROWANIA
MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY.

Poz. 3709



— 21028 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 223

1. Maj¹c na uwadze racjonalne gospodarowanie zasobem
mieszkaniowym oraz ochronê praw lokatorów, nale¿y
przyj¹æ nastêpuj¹ce zasady:

1) udzielanie bonifikat, ustalonych odrêbn¹ uchwa³¹, dla
najemców zg³aszaj¹cych chêæ wykupu mieszkania,

2) preferowanie zamian na lokal mniejszy z zasobu � w
przypadku osób posiadaj¹cych zad³u¿enie z tytu³u op³at
czynszowych lub innych op³at niezale¿nych od lokatora,

3) dokonywanie podzia³u lokali mieszkalnych o du¿ych
powierzchniach u¿ytkowych na mniejsze,

4) dokonywanie sprzeda¿y lokali mieszkalnych, szczegól-
nie tych wymagaj¹cych du¿ych nak³adów na doprowa-
dzenie ich do w³a�ciwego stanu technicznego.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 ze zm: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr
62, poz. 558, Nr 113, poz. 948, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.
1806;z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;z 2004 r. Nr
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005
r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Dz.U. Nr 17,
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,
poz. 974, Nr 173, poz. 1218; Nr 180, poz. 1111) Rada Gminy
Perzów uchwala, co nastêpuje:

§1. Wprowadza siê regulamin korzystania z placów za-
baw zlokalizowanych na terenie Gminy Perzów, stanowi¹cych
za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§2. Regulamin ma zastosowanie do placów zabaw zloka-
lizowanych na terenie Gminy Perzów.

3710

UCHWA£A Nr XX/122/2008 RADY GMINY PERZÓW

z dnia 29 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie: wprowadzenia regulaminu korzystania z placów zabaw zlokalizowanych na terenie Gminy Perzów

§3. Ka¿da osoba znajduj¹ca siê na terenie placu zabaw
zobowi¹zana jest stosowaæ siê do niniejszego regulaminu.

§4. Regulamin, o którym mowa w §1podlega podaniu do
publicznej wiadomo�ci poprzez wywieszenie na tablicy og³o-
szeñ w Urzêdzie Gminy Perzów oraz na tablicach informacyj-
nych usytuowanych przy wej�ciu na plac zabaw.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Perzów.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Perzów
(-) Zdzis³aw Burza³a

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XX/122/2008

Rady Gminy Perzów
z dnia 29 pa�dziernika 2008 r.

REGULAMIN
KORZYSTANIA Z PLACÓW ZABAW ZLOKALIZOWANYCH NA TERENIE GMINY PERZÓW

1. Plac zabaw dla dzieci to ogólnodostêpny teren s³u¿¹cy
zabawie, rekreacji i wypoczynkowi.

2. Z placu zabaw mo¿na korzystaæ godz. od 800 do 2100

3. Dzieci poni¿ej 7 roku ¿ycia mog¹ przebywaæ na terenie
placu zabaw tylko pod opiek¹ osób doros³ych (rodziców
lub opiekunów).

4. Za dzieci pozostawione na placu zabaw bez opieki odpo-
wiedzialno�æ ponosz¹ ich rodzice lub opiekunowie.

5. Z urz¹dzeñ zabawowych nale¿y korzystaæ zgodnie z ich
przeznaczeniem, a ponadto uwagi na bezpieczeñstwo
bawi¹cych siê nale¿y przestrzegaæ nastêpuj¹cych regu³:

Poz. 3709, 3710


